Gundemarus.

593

GVNDEMARVS regnum Gothorum ac Hispaniarū, mortuo siue cæso Vicerico, sibi usurpauit anno salutis humanæ 593. Duobus hic præliis clarus habetur, quorum primo Vascones, altero Romanos deuicit. Plurimas statuit leges in fauorem ecclesiarum, præcipue quod nullus inuitus a sacris templis extrahatur. Toleti post secundum sui principatus annum ex aduersa valetudine mature diem clausit extremum, teste Ritio Neapolitano.

Sisebutus.

595

SISEBUTVS, consentientibus omnium Gothorum votis, nouus rex creatus est, & in Hispania regnare cœpit anno Saluatoris Iesu Christi 595. qui verum Dei cultum, nostramque religionem mirifica pietate prosequutus est. In Aphricam trans Herculeum fretum ducto exercitu, plures in eagentes in ditionem rededit. Regno suo Vasconiam adiecit, omnesque Hispaniæ ciuitates quæ ad Romanos defecrant, acquisiuit. Iudeos qui his temporibus Hispaniam incolebant, metu suppliciorum ad Christi fidem recipiendam compulit. Huius mentio sit distinctione 45. de Iudeis. Sunt qui dicant (inter quos est Platina) a Sisebuti demum tempore, Romanos (quibus omnes ciuitates, vt superius diximus, ademerat) in Hispania imperare desisse. Edificauit suo sumptu Sisebutus ecclesiam sanctæ Leocadiæ in ciuitate Toletana. Regnauitque annis 26. mensibus septem, & morbo consumptus interiit, vt ait Ritius. Eladius alter, archiepiscopus Toletanus, per idem tempus claruit. Sanctus & doctrina copiosus Isidorus, Hispalensis Episcopus, iis temporibus mirabiliter effulxit. Hic Leandi successor, & Gregorii papæ discipulus fuit, multaque scripsit quæ fidem Christianam mirifice iuuant, inter quæ ista sunt: Ety-mologiarum lib. 20. De summo bono lib. 3. Allegoriarum lib. 3. De Astronomia lib. 1. Officiorum lib. 2. Ad sororem Roram lib. 2. Differentiarum lib. 1. Item de vi-ris illustribus & vocabulis Græmaticis, Historiam quoque ab Adam usque ad sua tempora, & Longabardorum gesta, sanctorum item quorundam vitas, breuem quoque Cosmographiam, & naturas rerum: ac super Pentateuchum, aliaque pene innumeræ. Et sanctus cum fuerit habitus, eius natale 18. Kal. Februarii celebratur. Ioannes monachus Visegothus, Gerundensis postea episcopus, in Lusitania

An. Christi prouincia ortus, hac tempestate Christianam religionem & prædicatione & scriptis vbiique plurimū iuuit. Hic quum sapere aliquid per aratatem cœpisset, ardore & desiderio discendi, ex Hispania Constantinopolim petiit: vbi quum literarū Graecarum & Latinarum doctissimus euafisset, in Lusitaniam prouincia suam rediit, atque ibidem Arianam hæresin inualescentem sua doctrina facilime confutauit. Quamobrem hæreticis odiosus, in Barcinonensem ciuitatem relegatus fuit. Demum post multas persecutiones in patriam reuersus, monasterium condidit, & multa in eo reclusus conscripsit, ac rationem viuēdi monachis dedit. Eutropius similiter Valentinus episcopus, eruditissimus vir, per hæc tempora Hispaniæ plurimum profuit, eosque doctrina & exemplo in fide continuit. Cuius vitam virtutibus & miraculis illustrem Verus Hispalensis episcopus luculento sermone postea descripsit. Eius festiuitas 6. Idus Iunii celebratur.

622

Recaredus secundus.

RECAREDVS eius nominis secundus, filius Sisebuti, paternum decus post eius mortem accepit, & in Hispania regnare cœpit anno ab aduentu Iesu Christi 622. & post quartum sui principatus annum ab humanis discessit.

626

Suintilla.

SVINTILLA Recaredi primi filius, regnum Gothorum Hispaniarumque accipit, defuncto Recaredo secundo, anno salutis humanæ naturæ 626. Hic sub Sisebuto dux fuit, & Romanos bis deuicit, & totius Hispaniæ monarchiam, exclusis omnibus Romanorum vestigiis, primus obtinuit. Fuit bello victoriosus, & (vt ait Lucas Tudensis) inter reges Gothorum, Hispaniæ principatum non minus prudentia, quam virtute prælii auxit. Quumque 10. regnasset annis, Rachimirum filiu suum in regni societatem accepit. Quoniam vero Rachimirus mature patrem secutus est, breuique post eum regnauit, non venit in ordinem per se regum, sed cū patre confunditur, vt Ritius insinuat. Alii itaque duo filii Suintillæ māferunt, Suintilla & Sisunandus, quos pater ex Theodora Sisebuti filia susceperebat, qui post patrem regnauerunt. Seuerus episcopus Barcinonensis his temporibus Episcopatum assumpsit, vir quidem optimus & sanctissimus, & multarum rerum experientiam omnium iudicio consecutus, adeo vt vñus fuerit septuaginta illorum episcoporū qui leges Gothicas in Hispania condiderunt. Hic a Barbaris Gothis qui Cathaloniam incolebant, clavo capite confosso, martyrio coronatur 8. Idus Nouembbris, anno redemptoris Iesu Christi 638.

636

Sisunandus.

SISUNANDVS Suintillæ primi filius, post mortē patris & Rachimirī fratribus rex creatus est, & Hispanias regere cœpit anno domini Iesu Christi 636. qui tertio sui regni anno conuentum 68. antistitum apud Toletum congregauit, in ecclesia 40 sanctæ Leocadiæ, cui præfuit Iustus archiepiscopus Toletanus. Adfuerunt eidem synodo inter alios episcopos, Isidorus archiepiscopus Hispalensis, Escluanus archiepiscopus Narbonensis, Iulius archiepiscopus Bracharensis, & Audax archiepiscopus Tarragonensis. Regnauerat Sisunandus annis quatuor, dum ab humanis ex ægritudine in quam inciderat, recessit, authore Michael Riti.

640

Suintilla II.

SVINTILLA eius nominis secundus, Suintillæ primi filius, defuncto Sisunando fratre, Gothorum Hispaniarumque regno successit anno salutis humanæ naturæ 640. Hic quintam & sextam synodus in ciuitate Toletana congregauit. Primi & secundi præfuit Eugenius per hæc tempora archiepiscopus Toletanus. Constabat hæc 22. episcopis, inter quos Ebraulius Cesaraugustanus episcopus, vir morum comitate, doctrina, & vitae sanctimonia clarus. Regnauitque Suintilla annis quatuor, inque Toletana ciuitate obiit, vt scribit Michael Ritus Neapolitanus.

Tulga.

TVLGAM regia stirpe genitum, mortuo Suintilla, Gothi sibi regem creant, anno ab aduentu Saluatoris Iesu Christi 644. Hic Catholicus & optimus rex fuit, humilis, liberalis, cultor iustitiae, dilectus a clero & populo. Confirmauit publicis legibus quæcunque decreta fuerant in conciliis Toletanis, annoque secundo imperii sui diem clausit extreum, referente Ritio.

Sindasfundus.

10 **S**INDASVNDVS regiam Gothorum vacuam occupat, illustri inter eos loco, anno domini 646. Anno sui regni quinto synodum septimam 40. Antilittum, decimo quinto Kal. Nouembris, in ciuitate Toletana congregari fecit, archiepiscopatum Toletanum regente Eugenio. Ei inter cæteros interfuerunt Horontius Emeritæ, Antonius Hispali, & Paschasius Tarracone Archiepiscopi. His temporibus ex Græcia in Hispaniam venit Andeuaresus illustris genere, cui Sindasfundus consanguineam quandam suam in vxorem dedit, ex qua Eriegium procreauit & Theodofredum. Fuit autem Sindasfundus catholicus ac deuotus, restaurauit ecclesiæ per hæreticos diruptas tempore Heraclii Imperatoris atavi sui, annoque decimo sui principatus apud Toletum excessit ab humanis, ut ait Ritius Neapolitanus.

Risisfundus.

30 **R**ISISVNDVS filius Sindasundi, post mortem patris in regno Hispaniarum succedit anno ab aduentu Christi 656. Viuente hic patre in clericum puerili leuitate tonsuratus fuit, ac in episcopum electus. In regnum vero assumptus, tres synodos in ciuitate Toletana congregari iussit, sub Eugenio archiepiscopo: quarum primam anno regni sui quinto celebrauit, cui inter cæteros interfuit Horontius Archiepiscopus Hispalensis, & duo supra quinquaginta antistites, 110. vicarii generales, 121. milites. Anno septimo celebrauit secundam, sexaginta episcoporum: anno vero octavo tertiam, siue decimam ab ordine, in qua fuerunt Fegitus Archiepiscopus Hispalensis, Fructuosus Bracharensis, & 25. Episcopi. Clatuit his temporibus Ildefonsus, vir sanctitate præclarus, discipulus Isidori, monachus primo, deinde in Archiepiscopum Toleti electus. Regnauitque Risisfundus annis 18. mensibus undecim. Obiit in villa Bamba apud Palentiam, Kal. Septembris, teste Michaeli Ritio.

Bamba.

40 **B**AMBÀ consensu omnium Gothorum, mortuo Risisfundo, regnum Hispaniarum obtinuit anno humanæ salutis 674. Mauros Hispaniæ littora cum classe ducetarum septuaginta nauium ingressos ingenti prælio fudit, & igni classem succedit. Per hæc tempora Paulus quidam natione Gallus, adiuuante Renosindo duce Celtiberiæ (quæ nunc Aragonia vocatur) aduersus Bambam regem mouit. Bamba vero exercitus sui partem in Ausoniam mittens, Barcinonam petiit, eiusque ciuitatis quinque viros generosos in vincula coniecit, quorum nomina, Redus, Pomedus, Gontifredus, Vlfadiacus, & Nanfredus fuerunt. Parta autem Bamba contra Paulum & Gallos victoria, Toletum rediit, in qua anno sui regni quarto undecim synodum celebrari fecit sub Querico archiepiscopo Toleto, cui interfuerunt sedecim Antistites. Sunt qui dicant, hunc ex aratro ad principatum enectum Leonis Romani pontificis beneficio. Tandem ex haustu venni quod ab Eriegio (cuius in Sindasfundo meminimus) datum ferunt, in grauisimum morbum incidit. ex quo quum ægre conualuisse, anno post initum regnum undecimo, mense sexto, religionis habitum sumpsit in cœnobio de Pampliga, ordinis Diui Benedicti, in eoque annis septenis sanctissime permanxit, & ibi sepultus, ut Ritius Neapolitanus & alii scribunt.